divi-
num talium prg¢ceptorum pronm]gatorcm. Quicquid divinitatis(ut [ic
loquar)in do@rinaillorum fummorum Philofophoruminefle videba-
tur, & in ipfalege Mofaica inerat,hic aded vile(cit &obfcuratur, ut um-
bra tantiim rei, & ipfiflima imperfectio,re(pectu praceptorum D. Iefu
Chrifti, jure cenferi debeat,quemadmodum etiam D Paulus,dehortans Explicatioloci
Chriftianos, ne modum cultus divini aut vera pietatis petant , velex ad colof 2.
Philofophia,(quam inanem {eductionem, fi feilicet ei quis,ad hocu-
trumg; ex ea {tacuedum,uti velit:) vel ex illismundielementis,hoceft,
lege,(quam traditioneshumanasided appellare videtur,quia téic eradi-
tiones & dogmata divinaefle defierant,ea,qua in lege, prafertim cere-
moniali traduntur)hoc ipfo argumento utitur,dumait: Quoniam inipfo
nempe Chrifto, hoc eft,in do@rina Chrifti. opponitur enim ibi Chri-
{tus non perfonis,fed dorinis, habitat omnis illa plenitudo divinitatis
corporalier. Divinitatem aliquam non negat Apoltolus fuifle in Phi-
lofophicis praceptis. Quicquid enima Deo eft,divinum eft,Quicquid
vero vera {apientia: eft, illud a Deo eft. Multd verd mintis inlege Mo-
faica.Hac enim Deum autorem habuit: Sed cantum iltis omnib. oppo-
nit Chrifti do@rinam,itaut utrumd, plane evanefcat,quemadmodum
exoriente Lucifero,vel ipfo etiam fole evanefcant ftelle, evanefcit lu-
na, & nullae(fe videtur,dum ait, in Chrifto habitare, hoc eft,perpetud
&conftanter reperiri,non corrigi,non augeri pofle,ut ea,qua in Philo-
fophia & inlege, {peciem & nomen divinitatishabebant, correcta &
aucta fucre: divinitatis, hoc eft, quicquid ad cultum divinum & veram
Fictatcm pertinet : plenitudinem, hoc eft, non ex parte: corporaliter,
10celt, reipli, non perumbras, ut in lege antea. Divinitatem igitur e-
jusplan¢ infignem efle oportet , cujus doctrina tanta divinitate refer-
tithma eft.
Eftunum adhuc praceptum fingulare D. Iefu Chrifti, quod , quia
Sexternum & caremoniale eflt, videri fortatle alicui poflit a D, Iefu
Chuifti edm divina do&rina alienum, & eft, ritus celebrandi cenam Do-
D3 mini,
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thini, per fractionem & comellionem panis, & per infufionem & bi.-
1 vini.Sed ego,ut nuric alia ataceam,crediderim,vel ex coipfo
pofle conftare unicuigs,de ejus quadam divina praftantia,quod ab co,
qui fegem Dei caremonialem tandem abrogavit, quid; mere & puré
{piritualem cultum docuit, hac (ola caremonia in numerum prace-
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enim efle oportet eam caremoniam , qua {ola inter pracepta mere
Spiritualialocum habet. Extare autem eam Dominuslefus voluit, &
perpetuis temporibus a populo fuo celebrari,ut tantz rei, quanta eft
morts cjusilla violenta, cujus confideratio,efficacithimum innobis, ad
verumerga Deum & D. Iefum Chriftum amorem, & ex eo manantem
fiduciam & pietatem,incitamentumeft,perpetua extaret qugdam qua-
fiadumbratio, & folennis ac publica ejuldemcommemoratio, annur-
ciatio , & concelebratio, dumfcilicet panem ita frangimus & mandi-
mus, & vinuminfufumbibimus , quemadmodum olim Chrifti corpus
{ané&iflimum,noftri hominum caufi,crudeliter contufum,&ante mor-
tem,& inipfa morte,& poft mortemaftlictum,& quali fracta,ut Apo-
ftolus etiam loquitur; & {anguis ejus fanctiflimus , noftrr caufi largifli-
me & ante mortem,& inipfamorte,&polt mortem effufus fuit,& pro
ifto tanto Dei & inprimisle(u Chrifti amore , debitas Deo & Iefu Chri-
{to gratias agimus,& cultum cis divinum exhibemus.Ob quam caufam
ilta totaacio frangendi panem & bibendivinum, corpus & {anguis
Dominiappellata eft,non aliter,quim olim ifta comeftio agni pafcha-
lisinufitata((tantes enim, & baculos manibus tenentes, & calceatos, &
properantes Ifraclitas edere illum oportebat) Phafe Domini appella-
batur, quiafcilicetiltiufmodi Agni comeftio, iftius Pafcha vel tranfi-
tus, quo De?, cum primogenituram omnem Agypti interimeret , {al-
vato{uo populo , domus ejus tranfierat, folennis {acrofancta & pu-
blicacommemoratio, annunciatio, concelebratio, & pro ea gratia-
rumactio, & cultus quidamdivinus elet. B¢ hac elt propriiffima, & u-
nica fere caufa, ob quam caremoniaiftaa Chrjfto infticuea fuit, & o-
mnibus ejus difcipulis perpetuis temporibus,ufds ad Chrifti adventum
ideo prafcripta,quia caufla, cur celebraridebeat, nempe felennis & pu.
blica commemoratio mortis Chrifti, perpetud etiamufd;ad adventa
ejusduratura eft. Prater hanc,quicungs aliam {equuntur, iivelinido-
latriam,vel graves alioqui errores,utincurrant,neceflc eft, Sed noneft
hic de eo dicendi locus.Nobisid nunc propofitum eft,oftendere,actio-
nemiftam,quantumvis cgremonialen,dignam tamen efle,que pro di-
vinahabeatur. Quod quia effe¢tumefle credimus, (quomodo enim